
@fits5sr-q\rrts3,
Čest|ice 93, 251 01 Říčany u Prahy, ČR

tel.:272 680 190, 602 313 570-1, fax: 272680914
servis Morava tel.: 602 201 335, e-mail: mail@trigon-plus.cz, www.trigon-plus.cz

zffiffi *&wj .,,I'1Í,;Í!,,?,j,,',

CERTIFrcÁr PARAMETRŮ
PRoToKoL o MĚŘENÍ člsrÝcrr PROSTOR č. 717606

Validované zařízení: Bezpečnostní box tř. II s laminárním prouděním . biohazard dle EN 12469
Typ: MSC.9
Výrobce: JOUAN
Výrobní čís|o: 30005914

Uživatel (umístění): Fakultní Nemocnice Olomouc
onkologick é oddě|ení 42 A
I.P. Pavlova 6
Olomouc

odpovědný pracovník: Prim. MUDr' Jitka Vočková

Měření provedl: Fiala Pavel
Dne: 6.10.2006

Certifikát a protokol o měření deklaruje stav a hodnoty parametrů laminárního boxu podle normy E'Nl24ó9.
PouŽitý postup měřeni odpovídá příslušným poŽadavkům zminěné norÍny a je doplněn o doporučení výrobce pro kontrolu stavu a
parametru norTnou nespecifi kovaných.
Povolené tolerance parametru odpovídají uvedcné normě.

Rozměry pracovní plochy: 0,885 x 0,60 m Plocha hlavního HEPA filtru: 0,53 | m2

Rozměry výstupního filtru: 0,55 x 0,45 m P|ocha výstupního HEPA filtru: 0,248 m2

Rozměry pracovního otvoru: 0,90 x 0,21 m Velikost pracovního otvoru: 0,l89 m2

Průtok měřičem částic: 0'0283 m./min

1. Podmínky měření
napáiecí napětí (V) 221
tep|ota okolí (oC) 25 povolená tolerance l8 + 28"C
umlstnenl bezzávad
provedena dekontaminace ne
orovedena vÝměna filtrů ne

2. Technická kontro|a stavu boxu
mechanickÝ stav bezzávad
h|avní vvoínač bezzávad
112 vÝkon (stand by) bez závad
normální rďkon bez závad
funkce osvětleni bezzávad
UV wboika nenl
oIvnová oříooika nenl
vnitřní elektrické zásuvkv bezzávad
alarm _snížení rvchlosti o 20oÁ bez závad
da|ší výbava napoiení na odtah



ffiiri5sr-$r\a':'
É
u%* %ffiffi 3 -3,1I"; |ť,,?,?, 

" "

Čestlice 93,251 o,| Říčany u Prahy, ČR
tel.:272 680'190, 602 313 570-1, fax 272680914

servis Morava tel.: 602 201 335, e-mail: mail@trigon-plus.cz, www.trigon-plus.cz

A
r00 

x
zoo 

I

{
200 

|

X
100 

ú

3. Rychlost proudění vzduchu
Proudění v prostoru pod hlavním HEPA filtrem

Rozložení měřicích bodů pod hlavním HEPA filtrem:

Všechny měřící body jsou ve vzdálenosti200 mm pod HEPA filtrem

Proudění v pracovním otvoru
Měřici body senachilzí l0 cm pod horním okrajem pracovního otvoru ajsou rovnoměrně rozmístěny podél celého pracovního otvoru.
Sonda anemometru ie při měření nakloněna pod úhlem 45o směrem k pracovní desce.

i, :',jti'i I li::'!l':t':: u]1i1l-' . -'.1Ťr.||.: : 
\|

ol o2 o3

o4 o5 o6

o7 r8 o9

měřené místo 2 ) ÁŤ 5 6
,]

8 9

rychlost (m/s) 0,44 0,39 0,43 0,49 0,37 0,43 0,37 0,40 0,42

pruměrná
rvchlost (m/s) 0,42

povolená hodnota průměrné rychlosti:
0-36 - 0-44 mls

maximální
rvchlost (m/s) 0,49 každáz měřených hodnot rychlosti musí bý

v rozmezí 0,8 až l,2 násobek průměrné

rychlosti, tj.0,34 mls aŽ 0,50 m/sminimá|ní
rvchlost (m/s) 0,37

měřené místo I 2 3 A 5 6 7

rychlost (m/s) 0,55 0,52 0,51 0,47 0,54 0,56 o55
průměrná rychIost (m/s) 0,53 povolená hodnota > 0.4 m/s

Vnitřní a výstupní průtok
průměrný průtok výstupním filtrem (m'/h) 360,612

průměrný průtok h|avním Íjltrem (m./h) 802,872
poměrný průtok výstupním filtrem vzh|edem
k ce|kovému Drutoku (%) 30.994t52% povo|ená hodnota > 30y,



M*tsur-$rttE
Ž^

Čest|ice 93, 251 01 Říěany u Prahy, ČR
tel.:272 680190, 602 313 570-1,fax:272680914

servis Morava tel.: 602 201 335, e-mail: mail@trigon-plus.cz, www.trigon-plus.cz

wffiffi %ffiw3
frst " Í$ť()

4. Kontrola celistvosti a účinnost hlavního HEPA filtru
Rozložení měřicích bodů nad pracovní plochou:

Všechny měřicí bodyisou ve výšce 200 mm nad pracovní plochou'

. Účinnost hlavního HEPA filtru

Kontrola celistvosti h|avního HEPA íiltru
Kontro|a celistvosti hlavního HEPA filtru by|a provedena skenováním celé plochy filtru sondou laserového
měřiče částic ve výšce 4cm pod mřížkou filtru. Skenování by|o realizováno pohybem sondy rychlostí max.
3cmls'Při kontrole neby|o lokalizováno Žádné místo se zvýšeným ýskytem částic.

kontro|a celistvosti hlavního HEPA filtru

5. Kouřový test
Kouřový test se provádí kouřovou trubičkou' Kouřovým testem se prokazuje správný směr a laminarita proudění v pracovní komoře
a funkce vzduchové bariéry v pracovním okně' Kouř z pracovni komory se nesmí dostat ven z boxu a kouř z vnějšího okolí pracovního
otvoru se nesmí dostat do vnitřního prostoru pracovní komory - musí směřovat do mříŽek v pracovní ploše.

kouřový test pracovního otvoru - směr whovuie
kouřový test V pracovním Drostoru - laminarita whovuie

i

A
100 

x
2oo 

I

I
200 

|

X
100 

|V

ol o2 o3

o4 o5 c6

o7 o8 c9

měřené místo v boxu 1
J 8

počet částic >0"3 um / m3 v boxu 0 {\ ,I,L

počet částic >0'5 pm / m, v boxu 0 0 0

orůměrný ooěet částic >0.3um / m. v boxu

pořadové číslo měření v oko|ním prostředí I 2 aJ

počet ěástic >0,3 pm / m3 v okoln m prostředí l 8400000 r 7600000 I 7200000
počet částic >0.5 um / m3 v okoln m prostředí 1470000 1340000 r280000
průměrný počet částic >0,3 pm l m' v okolním
prostředí 17133333

účinnost hlavního HEPA filtru 99,99998yo I povolená hodnota >99,997
Měření v boxu se provádí po dobu 10 minut. v okolním prostředí l0 sekund.

l ,- . .1. ' :1 
; ,,1, 

1,.



)nt*Stt*$rrr#

a€zr\, &{b{e4 ia:;i': 3i'66
7'é %"" ,,á ww h 3)'!||::'' '2. ''<|11!. I

Cest|ice 93,251 01 ŘÍČany u Prahv. ČR

servis Morava te|.: 602 
'o' 

..Jl';-1íí::iJiái,3li-.'f.:J': ffii,,?J.,.T,x:::

6. Závěrečné zhodnocení
Přístroj splňuje výrobcem deklarované parametry

Přft.oj splňuje požadavky na tř. čistoý A dle ISo klasifikace
Přístroj splňuje požadavky normy EN12469

V
Dne:
Vystavil:

Pracovník uživate\e
odpovědný zajakost:

Cestlicích
30.10.2006
Fiala Pavel,
autorizovaný pracovník TRIGON PLUS s.r'o.

PříŠtí doporučená
validace nejpozději do:

P oužité měřicí přístroj e :

druh a označení měřicího přístroje číslo kalibračního
protokolu

MULTIMETR DM 334

LASERoVÝ vĚŘtČ ČÁsrtc soLAIR 3l00
v.c 031104003

ANEMOMETR TA5

1174E-05

NO.01210206

5012-KL-RS 009-05

4.5.2007

2r.02.2007

26.04.2007

TRIGON PLUS s.r.o.
výhradní zástupce firem

THERMO - Jouan, Heto, Holten, Forma, Labsystems, Savant, řIeraeus, Sorval|
ABX - SYNGENE . TECNIPLAST - BIOTRACE - LANCER


